

Kraatterijärvi Geopark -opastehanke Lappajärvi

Kh 10.02.2025 § 37
57/00.01.05/2025

Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala

Järvi-Pohjanmaan yrityspalvelupäällikkö Maria Ahvenneimi on valmistellut Kraatterijärvi Geopark -opastehankkeen.

Kraatterijärven Geopark sai UNESCO Global Geopark tunnustuksen 28.3.2024. Kraatterijärvi Geopark kävi läpi UNESCO:n arviointiprosessin ja geopark sai evaluaattoreilta kehittämissuosituksen, joita alueella tulee edistää statuksen ylläpitämiseksi. Yksi kehittämissuosituksen osa-alue on geoparkin yhtenäinen ilme ja näkyminen kaikessa tekemisessä -myös maastossa sijaitsevilla geo-, luonto- ja kulttuurikohteissa.

Hankkeen toimenpiteillä yhtenäistetään opastuskäytänteitä ja tuetaan eri kuntien profiloitumista yhtenäiseksi geopark-alueeksi. Hankkeessa hankintaan kohde-, polku- ja tienvarsioasteita sekä taukopenkkejä ja -pöytiä Lappajärven geopark-kohteisiin. Opasteiden suunnittelu on toteutettu Tampereen yliopiston Kiertopuu -hankkeessa ja kylttien valmistuksessa hyödynnetään HoiskoCLT:n sivuvirtoja. Opasteiden ja pienkalusteiden valmistamisen tekee Järviseudun Ammatti-instituutti JAMI. Näin ollen hanke toteuttaa laajaa yhteistyötä eri organisaatioiden kanssa. Hanke on tarvelähtöinen, tukee matkailu- ja oheiselinkeinojen kehittymistä tunnistettavan infrastruktuurin kautta sekä tukee lähiliikunta- ja kulttuurikohteiden löydettävyyttä ja tunnistettavuutta alueen asukkaiden ja matkailijoiden keskuudessa.

Investointihanke sisältää:

- Tienvarsimainoksia (2 kpl)
- Kohdeopasteita (22 kpl)
- Polkuopasteita (30 kpl)
- Pien kalusteita, pöytiä/penkkejä (11 kpl)

Hanke toteutetaan saman teemaisena kaikissa geopark -kunnissa (Alajärvi, Evijärvi, Lappajärvi, Vimpeli). Hankkeiden koko ja opasteiden lukumäärä voivat vaihdella kunnittain. Lappajärven kunta on varannut investointimäärärahoja geoparkin kyltityksiin ja opasteisiin. Kunnan omarahoitus osuus katetaan investointimäärärahoista.

Toteutusalue:

Lappajärvi

Hankkeen ensisijaisina hyödynsaajina ovat lappajärveläiset asukkaat, matkailijat, matkailun ja oheispalveluiden pk-yritykset sekä yhdistykset.

Hankkeen toteutusaika on 1.4.2025-30.10.2027, (31kk)

Hankkeen kustannusarvio on on 92.111 €, josta julkisen rahoituksen osuus (60 %) on 55.267 euroa ja kuntarahoituksen osuus (40 %) 36.844 euroa.

Kustannusarvio perustuu hintatiedusteluihin ja saatuihin tarjouksiin. JPYP kilpailuttaa vielä tarkemmin yhteisesti kaikkien geopark -kuntien ja kaupungin materiaalihankinnat tähän hankehakuun.

Kilpailutusdokumentteja voidaan hyödyntää jokaisen geopark -kunnan ja kaupungin hankkeessa. Hankkeessa hyödynnetään kylttien ja opastusten asettamista kunnan omistamille maa-alueille. Kylteistä ja opasteista, jotka sijoittuvat yksityisten omistajien maille tulee saada maanomistajan

kirjallinen lupa. Lisäksi tienvarsikylteille tulee hakea lupa Pirkanmaan ELY-keskuksesta.

Hankkeessa toteutettavat geo- ja kulttuurikohteisiin suunnitellut hankinnat esitellään kokouksessa.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Sami Alasara
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää suhtautua myönteisesti hankehakemukseen.
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti päätösehdotus.
Lisätietoja antaa	Kunnanjohtaja Sami Alasara, sami.alasara(at)lappajarvi.fi tai puh. 044-3699 611